令和２年４月１３日
１年生保護者 様

敬愛大学八日市場高等学校
副校長  森本 均

令和２年度レポート提出締切日の変更について（お知らせ）

４月９日付で送付しました資料「レポート提出締切一覧表」について、提出締切日を下記の

とおり変更しましたので、お知らせいたします

記

１ 変更内容

提出締切日が４月２６日（日）、５月２日（土）、５月１０日（日）、５月１７日（日）に該当

するレポートについて、提出締切日を全て５月３１日（日）とします。

〇 該当科目

国語総合、世界史Ｂ、現代社会、数学Ⅰ、生物基礎、体育１年、美術Ⅰ、Ｃ英語Ⅰ

２ 変更理由

入学式の延期に伴い

・レポートに係るガイダンス未実施のため

・スクーリング未実施のため

３ その他

すでにいただいております電話でのお問い合わせについて、個別に回答した内容を皆様にも

参考までお知らせいたします。

問１ レポートを期限より早く提出することは可能ですか？

（回答）

前期分のレポートであれば、期限より早く提出することは可能です。

ただし、早く提出した生徒も、期限ぎりぎりで提出した生徒も、評価方法に差はありません

ので、あせらずじっくりと取り組むようにしてください。

問２ レポートの郵送費ですが、本当に１５円で送れるでしょうか？

（回答）

送れます。本校は千葉県知事認可の学校ですので、レポートの送付に

ついては第四種郵便扱いとなります。

第四種郵便の詳細については、右ＱＲコードから御参照ください。

問３ 提出締切一覧表に掲載されている科目全てのレポートを提出しなければならないのですか？

（回答）

送付済みのレポート科目のみ提出してください。表には１～３年生のすべての科目が記され

ていますので、御注意ください。

問４ レポートの分からない箇所をスマホやタブレットを利用して調べて良いでしょうか？

また、授業中も同様に可能ですか？

（回答）

ぜひスマホやタブレットなど様々な手段を活用して調べてください。自宅での学習ですので、

大変良いことであり、問題はありません。また、授業中も例えば辞書と同じ様に活用すること

で、学習を進めていく上で大いに役立ちます。